



2024年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年8月10日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 坂井 文明
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 立岩 敦
四半期報告書提出予定日 2023年8月14日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年3月期第1四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	2,047	6.2	15	63.8	43	35.1	27	39.6
2023年3月期第1四半期	2,182	2.7	41	61.6	67	42.9	45	1.3

(注) 包括利益 2024年3月期第1四半期 153百万円 (10.7%) 2023年3月期第1四半期 139百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	8.87	
2023年3月期第1四半期	14.69	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第1四半期	7,557	4,068	53.6	1,325.53
2023年3月期	7,489	3,946	52.4	1,285.37

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 4,047百万円 2023年3月期 3,925百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期		0.00		10.00	10.00
2024年3月期					
2024年3月期(予想)		0.00		10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,349	0.5	85	12.9	110	4.9	75	4.6	24.56
通期	8,816	1.0	150		200	124.4	150	142.2	49.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注意事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期1Q	3,200,000 株	2023年3月期	3,200,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2024年3月期1Q	146,655 株	2023年3月期	146,655 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期1Q	3,053,345 株	2023年3月期1Q	3,053,345 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,107,666	1,174,405
受取手形、売掛金及び契約資産	1,415,221	1,323,544
リース投資資産	1,515	758
商品	6,574	7,250
原材料及び貯蔵品	17,122	17,221
半成工事	2,935	10,318
その他	202,955	172,583
流動資産合計	2,753,988	2,706,079
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,497,384	3,497,876
減価償却累計額	△2,766,416	△2,778,080
建物及び構築物 (純額)	730,968	719,796
機械及び装置	418,555	418,555
減価償却累計額	△344,784	△347,317
機械及び装置 (純額)	73,771	71,238
車両運搬具	3,125,633	3,104,772
減価償却累計額	△2,569,947	△2,589,224
車両運搬具 (純額)	555,686	515,548
土地	1,588,549	1,588,549
リース資産	265,217	312,137
減価償却累計額	△156,545	△139,285
リース資産 (純額)	108,672	172,852
建設仮勘定	25,848	21,755
その他	119,038	119,038
減価償却累計額	△94,038	△94,678
その他 (純額)	25,000	24,360
有形固定資産合計	3,108,494	3,114,098
無形固定資産		
ソフトウェア	84,258	76,514
その他	7,421	6,736
無形固定資産合計	91,679	83,250
投資その他の資産		
投資有価証券	1,336,249	1,509,741
繰延税金資産	79,711	28,366
その他	118,468	115,890
投資その他の資産合計	1,534,428	1,653,997
固定資産合計	4,734,601	4,851,345
資産合計	7,488,589	7,557,424

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	768,138	711,831
短期借入金	1,149,032	1,133,030
リース債務	46,206	58,570
未払費用	189,937	374,925
未払法人税等	801	4,310
賞与引当金	168,442	52,658
その他	248,330	140,842
流動負債合計	2,570,886	2,476,166
固定負債		
長期借入金	77,410	64,330
リース債務	76,630	134,742
退職給付に係る負債	742,871	739,084
資産除去債務	56,873	56,984
その他	18,354	17,841
固定負債合計	972,138	1,012,981
負債合計	3,543,024	3,489,147
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	3,352,025	3,348,520
自己株式	△58,614	△58,614
株主資本合計	3,458,406	3,454,901
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	468,731	591,571
退職給付に係る調整累計額	△2,448	841
その他の包括利益累計額合計	466,283	592,412
非支配株主持分	20,876	20,964
純資産合計	3,945,565	4,068,277
負債純資産合計	7,488,589	7,557,424

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)
売上高	2,181,567	2,046,940
売上原価	1,989,571	1,868,481
売上総利益	191,996	178,459
販売費及び一般管理費		
販売費	5,215	6,060
一般管理費	145,849	157,569
販売費及び一般管理費合計	151,064	163,629
営業利益	40,932	14,830
営業外収益		
受取利息	0	169
受取配当金	21,141	25,383
営業車両売却益	2,449	2,272
持分法による投資利益	1,943	53
補助金収入	634	310
軽油引取税交付金	1,190	1,176
その他	3,059	4,085
営業外収益合計	30,416	33,448
営業外費用		
支払利息	4,301	3,055
固定資産除却損	216	—
その他	146	1,967
営業外費用合計	4,663	5,022
経常利益	66,685	43,256
税金等調整前四半期純利益	66,685	43,256
法人税等	21,846	16,038
四半期純利益	44,839	27,218
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	44,858	27,075
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△19	143
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	98,643	120,635
退職給付に係る調整額	△3,718	3,289
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,217	2,280
その他の包括利益合計	93,708	126,204
四半期包括利益	138,547	153,422
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	138,468	153,204
非支配株主に係る四半期包括利益	79	218

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。